101JA N  LEOMAN DO HOZJUSZA
Lidzbark, 15 marca 1565Otrzym ał od Hozjusza polecenie, by przesiać mu do Piotrkowa dwa lub przynajm niej jeden tysięc grzywien. Kom unikuje ostatnie większe w ydatki i stwierdza, że aktualnie jako ekonom biskupa nie dysponuje taka kwotą. Pyta o zdanie Hozjusza, czy pozwoli na przejazd przez W armię margrabiemu badeńskiemu, który w drodze powrotnej z Inflant zatrzyma się w Kętrzynie i prawdopodobnie będzie prosił o salvus conductus. Ma kłopoty z zaopatrzeniem jezuitów braniewskich w oliwę.

A U TO G R A F: Kraków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 59—62. Na odwrocie adres: R -m o et III- -m o D -no meo, D -no  Cardinali Varmtensi, ślad pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 22 M artii 1565 Perticoviae, ręką Kuczborskiego: responsum  27.
Reverendissime ac Illustrissime Domine, Domine clementissime. Humillimam obsequiorum meorum in gratiam R-mae et Ill-mae D. V-rae
1 Latinus Latinius (ok. 1513— 1593), pochodził z Viterbo (środkowa Italia), byłkanonikiem tej diecezji, w ciągu swego długiego życia aż 40 lat spędził w K uriiRzym skiej służąc kolejno 4 kardynałom; humanista, zajm ował się też patrystykąi prawem kanonicznym (dekretem Gracjana). Życiorys jego i reprodukcja portretuw dziele: Latin i Latin ii Viterbiensis epistolae, coniecturae et observationes sacraprofanaque eruditione ornatae. [EdJ Dominicus M a g r u s  Melitensis. T. II, ViterbiiM D C LX V II s. 1— 8.
2 W ilhelm  Sirleto, Ja n  Franciszek Commendone, Gabriel Paleotto, Hugo Buon- compagni (późniejszy papież Grzegorz X I I I  1572— 1585) zostali kardynałam i 12 II I  1565.

11. Studia W arm ińskie
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commendationem. Admonuit me 1 heri dominus Ioannes, frater Ill-mae et R-mae D. V-rae 2, illius nomine, quod si res ita postulaverit et eidem diutius Pietercoviae [s] commorandum foret, quo ex reditibus R-mae et Ill-mae D. V-rae si non 2 000, saltem 1 000 mancarum hinc ad eandem expedire possem. Quam admonitionem ego ita accepi ut omnia facturus sum, quae a fideli et addictissimo servitore fieri debent et possunt. Qua ratione autem ego tantam summam possim colligere non video, cum hactenus necdum 1 000 marcas ex accisa depromptas reponere potuerim 3. Nam post discessum R-mae et Ill-mae D. V-rae solvi Cristophero ab Enden Bremensi4 100 coronatos, vicariis Gutstatensibus 5 corpus illorum, et 300 marcas dedi burgrabio Vartenburgensi 6comparandis bobus in felicem reditum R-mae et Ill-mae D. V-rae. Ita ut facta obiter supputatione rationis meae iam in hoc cameratu Ileilsbergensi per me sint ultra 7600 m[arcarumj expositae, in reliquis vero plus quam 1300. Unde facile R-ma et Ill-ma D. V-ra, quae proventus Episcopatus sui perspectos habet, quantum de illis apud me supersit, coniicere potest, quorum tamen pars pro futura aestate et autumno persolvetur ac ex specialibus perceptis hactenus parum vel nihil provenit. Atque ex illis reliqua necessaria per annum integrum comparari et expendi debent. De marcinone Badensi7, quem ex Suecia per Livoniam venientem in dies Dux vicinus 8 expectat et iam illi hospicium in Rastenburg 9, ubi eum excepturus dicitur, praeparari curavit, scripsi marisalco Ill-mae et R-mae D. V-rae 10. Petet is fortassis transitum per illius ditionem. Quare // humillime rogo, quid ea in re feciendum sit, mihi voluntatem suam perscribere velit. Oleum pro patribus Societatis Ihesu 11 curabit ex Gedano, si modo haberi poterit Dominus Custos12, cum qui eo hinc hoc tempore proficiscatur habere possum nullum. Caremus et nos hic eo oleo, nolo tamen quicquam ex eo vasculo, quod ex Cracovia huc pervenit, contra voluntatem Ill-mae et R-mae D. V-rae depromere. Quam ut Deus omnipotens incolumem conservet et huc reducat ex animo precor.Datae Heilsbergae, X V  Martii M DLXV. Eusdem R-mae et Ill-mae D. V-rae humillimus et addictissimus servitorIoannes Leomann C[anonicus] Varmiensis].